
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

« 8 » августа 2023 г. № 597 - К/А

г. Махачкала

О присвоении категории по специальностям: «сестринское дело», 
«сестринское дело в педиатрии», «акушерское дело», «лабораторная 
диагностика», «организация сестринского дела», «анестезиология и 
реаниматология», «скорая и неотложная помощь», «лечебное дело», 

«рентгенология», «функциональная диагностика», «операционное дело», 
«медицинский массаж», «фармация», «физиотерапия»

В соответствии с Приказом Министерства здравоохранения 
Российской Федерации от 22.11.2021 г. № 1083н «О порядке и сроках 
прохождения медицинскими работниками и фармацевтическими работниками 
аттестации для получения квалификационной категории» и решением 
аттестационной комиссии Министерства здравоохранения Республики 
Дагестан о присвоении квалификационной категории средним медицинским 
работникам (протокол № 339 от 8.08.2023 г.), приказываю:

«СЕСТРИНСКОЕ ДЕЛО»

1 Абакарова Заира Исламутдиновна Присвоить первую категорию по 
Медицинская сестра специальности «Сестринское
терапевтического кабинета СП дело»
ГБУ РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

2

3

Абакарова Хава Магомедовна 
Медицинская сестра врача 
стоматолога ГБУ РД «Цунтинская 
центральная районная больница»

Абдулаева Зумруд Далгатовна 
Медицинская сестра приемного 
отделени УБ с.Н.Казанище ГБУ

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



РД «Буйнакская центральная 
районная больница»

Абдулаева Хадижат 
Магомедкамиловна 
Медицинская сестра палатная ГБУ 
РД «Кизлярская центральная 
районная больница»

Абдулатипова Шамсият 
Мусагаджиевна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканский 
психоневрологический диспансер»

Абдулкадырова Айшат 
Исмаиловна
Медицинская сестра общей 
практики УБ с.Кикуни ГБУ РД 
«Гергебильская центральная 
районная больница»

Абдулкеримова Роза Эмирбековна 
Медицинская сестра палатная 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Ахтынская центральная 
районная больница»

Абдумажидова Хважа Умаровна 
Медицинская сестра участковая 
ВА с.Стальское ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
районная больница»

Абдурахманова Ажабика 
Абдурахмановна 
Медицинская сестра участковая 
УБ с.Чиркей ГБУ РД «Буйнакская 
центральная районная больница»

Абдурахманова Идей 
Г аджикурбановна 
Медицинская сестра стоматолога 
МСЧ ООО «Газпром трансгаз 
Махачкала»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



11 Абдурахманова Каяв 
Назирутдиновна 
Медицинская сестра участковая 
УБ с.Н.Казанище ГБУ РД 
«Буйнакская центральная 
районная больница»

12 Абдурахманова Разият 
Саидбаталовна
Медицинская сестра ГБУ РД БОСО 
«Дагестанский центр 
микрохирургии глаза»

13 Абидова Заира Хабибовна 
Медицинская сестра 
прививочного кабинета ГБУ РД 
«Сергокалинская центральная 
районная больница»

14 Абумуслимова Зирифа 
Джамирзоевна 
Медицинская сестра 
эндокринолога ГБУ РД 
«Магарамкентская центральная 
районная больница»

15 Агаева Хадижат Мухтаровна 
Медицинская сестра врача- 
стоматолога стом.поликлиники 
ГБУ РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

16 Аджиева Барият Хайбулаевна 
Медицинская сестра 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Бабаюртовская центральная 
районная больница»

17 Алиева Зульфия Магомедовна 
Медицинская сестра палатная УБ 
с.Чонтаул ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



18 Алиева Мадинат Шамсутдиновна 
Медицинская сестра участковая 
УБ с.Н.Казанище ГБУ РД 
«Буйнакская центральная 
районная больница»

19 Алиева Узмина Мухтаровна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканский 
психоневрологический диспансер»

20 Алиева Эльвира Нурдиновна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

21 Алиханова Зумрут Рамазановна 
Медицинская сестра регистратуры 
ЖК ГБУ РД ЦГБ ГО 
«г.Дагестанские Огни»

22 Алиханова Муъминат 
Анварбеговна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Казбековская центральная 
районная больница»

23 Амирбекова Шекерханум 
Каибовна
Медицинская сестра палатная 
Детской инфекционной больницы 
ГБУ РД «Дербентская центральная 
городская больница»

24 Амурханова Дина Шахмановна 
Медицинская сестра до 
врачебного кабинета
ГБУ РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

25 Арипова Патимат 
Курбандибировна 
Старшая медицинская сестра 
отделения функциональной

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



диагностики ГБУ РД 
«Республиканский 
диагностический центр»

Арсланалиева Тазаханум 
Ашуровна
Медицинская сестра процедурной 
ФАП с.Усемикент ГБУ РД 
«Каякентская центральная 
районная больница»

Аскандарова Пахай Загидиевна 
Медицинская сестра 
стоматологического кабинета ГБУ 
РД «Гериатрический центр»

Ахмед-Заде Валида Гайдаровна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканский центр 
травматологии и ортопедии им. 
Н.Ц.Цахаева»

Валиева Зарема Зайнулаевна 
Медицинская сестра палатная УБ 
с.Чонтаул ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
районная больница»

Г аджиева Аида Аскандаровна 
Медицинская сестра процедурного 
кабинета ГБУ РД 
«Гериатрический центр»

Г аджиева Маликат 
Шейихгасановна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения УБ 
с.Утамыш ГБУ РД «Каякентская 
центральная районная больница»

Г аджиева Муъминат 
Хирамагомедовна 
Медицинская сестра участковая 
ВА с.Стальское ГБУ РД

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



«Кизилюртовская центральная 
районная больница»

Гаджиева Патимат 
Магомедрасуловна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Республиканская клиническая 
больница скорой медицинской
ПОМОЩИ»

Гаджимагомедова Зайнаб 
Магомедовна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Левашинская центральная 
районная больница»

Г аджиясулова Айшат 
Г аджимурадовна 
Медицинская сестра приемного 
отделения ГБУ РД «Каспийская 
центральная городская больница»

Г аджиясулова Патимат 
Ибрагимовна
Медицинская сестра приемного 
отделения ГБУ РД «Каспийская 
центральная городская больница»

Г адисова Хадижат Абдулаевна 
Заведующая ФП с.Генух ГБУ РД 
«Цунтинская центральная 
районная больница»

Гайдарова Зайнаб 
Магомеддибировна 
Медицинская сестра процедурная 
УБ с.Тлох ГБУ РД «Ботлихская 
центральная районная больница 
им. З.Ш.Магомаевой»

Г албицова Патимат 
Магомедмухтаровна

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



Медицинская сестра 
неврологического отделения ГБУ 
РД «Республиканская клиническая 
больница скорой медицинской 
помощи»

Г амидова Г ульнара Агаевна 
Медицинская сестра 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Избербашская центральная 
городская больница»

Гамидова Оксана Абдулгалимовна 
Медицинская сестра палатная 
отделения кардиологии ГБУ РД 
НКО «ДЦК и ССХ»

Гарунова Абай Абдурахмановна 
Медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ РД 
«Каспийская центральная 
городская больница»

Г арунова Земфира Сиражутиновна 
Медицинская сестра 
перевязочного кабинета отделения 
хирургии ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница №2»

Гасайниева Патимат Абдуллаевна 
Заведующая ФАП с.Зубанчи ГБУ 
РД «Дахадаевская центральная 
районная больница»

Г асанова Шарипат Магомедовна 
Медицинская сестра 
хирургического отделения ГБУ РД 
«Каспийская центральная 
городская больница»

Гимбатова Сакинат 
Г аджимурадовна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«РЦИБ и СПИД»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



47 Г итинамагомедова Суайбат 
Омаровна
Медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Республиканская клиническая 
больница скорой медицинской 
помощи»

48 Гужиева Мисиду Саниевна 
Медицинская сестра палатная 
отделения кардиологии ГБУ РД 
НКО «ДЦК и ССХ»

49 Гусейнова Патимат Ильясовна 
Медицинская сестра УЗИ 
кабинета ГБУ РД «Левашинская 
центральная районная больница»

50 Гюльмагомедова Валида 
Абдурахмановна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Гериатрический центр»

51 Даххаева Саржанат Ахмедовна 
Медицинская сестра доврачебного 
кабинета ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

52 Джамалодинова Аминат 
Джамалодиновна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
районная больница»

53 Джамалутдинова Эльвира 
Ибрагимовна
Медицинская сестра процедурной 
отделения ОНМК ГБУ РД 
«Городская клиническая 
больница»

54 Джафарова Валида Октайевна 
Медицинская сестра палатная 
инфекционного отделения ГБУ РД

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



«Дербентская центральная 
городская больница»

55 Дукиева Асият Курбановна 
Старшая медицинская сестра ГБУ 
РД «Дом-интернат для 
престарелых и инвалидов 
«Ветеран»

56 Зайнутдинова Сапият 
Г аджиакаевна
Медицинская сестра процедурной 
Башлыкентской УБ ГБУ РД 
«Каякентская центральная 
районная больница»

57 Ибрагимова Зайнаб Абасовна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения 
Поликлиника № 1 ЧУ3 
«Клиническая больница «РЖД- 
Медицина»

58 Ибрагимова Хадижат Загировна 
Медицинская сестра процедурная 
УБ с.Эрпели ГБУ РД «Буйнакская 
центральная районная больница»

59 Идрисова Заира Руслановна 
Медицинская сестра палатная УБ 
с.Чонтаул ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
районная больница»

60 Идрисова Исбаният Магомедовна 
Медицинская сестра 
хирургического кабинета УБ 
с.Н.Казанище ГБУ РД 
«Буйнакская центральная 
районная больница»

61 Идрисова Лейла Тагировна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Республиканская клиническая

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



больница скорой медицинской 
помощи»

Изамутдинова Инсап Камиловна 
Медицинская сестра приемного 
отделения ГКУ РД 
«Республиканская 
психиатрическая больница 
г.Буйнакск»

Исаева Баху Кадиевна 
Медицинская сестра УБ с.Чиркей 
ГБУ РД «Буйнакская центральная 
районная больница»

Исакова Шахримат Гусейновна 
Медицинская сестра ЦСО ГБУ РД 
«Буйнакская центральная 
городская больница»

Исрапилова Садият Алибеговна 
Медицинская сестра постовая 7го 
фтизиотерапевтического 
отделения ГБУ РД «Буйнакский 
противотуберкулезный 
диспансер»

Казахмедова Ирада Бурзиевна 
Медицинская сестра 
терапевтического участка ГБУ РД 
«Магарамкентская центральная 
районная больница»

Казиева Асият Ибадуллаевна 
Медицинская сестра участковая 
УБ с.Чонтаул ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
районная больница»

Казиева Уму в Камалутдиновна 
Медицинская сестра палатная 
хирургического отделения ГБУ РД 
«Буйнакская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



Каймаразова Калимат 
Магомедсаламовна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Левашинская центральная 
районная больница»

Карагулова Райхан Имбет- 
Алиевна
Медицинская сестра кабинета 
инфекционных болезней ГБУ РД 
«Ногайская центральная районная 
больница»

Качаева Марзижат 
Г аджиомаровна 
Медицинская сестра отделения 
эндоскопической диагностики 
ГБУ РД «Республиканский 
диагностический центр»

Кишибаева Зарина Бекманбетовна 
Медицинская сестра врача- 
невролога детского ГБУ РД 
«Ногайская центральная районная 
больница»

Крохман Заира Магомед- 
Г анапиевна
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Кизлярская центральная 
городская больница»

Курбанова Саида Магомедовна 
Старшая медицинская сестра 
отделения кардиохирургии 2 ГБУ 
РД НКО «ДЦК и ССХ»

Курбанова Фирюза Якубовна 
Медицинская сестра отделения 
колопроктологии ГБУ РД 
«Городская клиническая 
больница»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



76 Лалаева Шемсият Бедрудиновна 
Медицинская сестра палатная 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Ахтынская центральная 
районная больница»

77 Латипова Майсарат Адиловна 
Медицинская сестра потовая 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Каякентская центральная 
районная больница»

78 Магомедова Барият Алевдиновна 
Медицинская сестра процедурного 
кабинета поликлиники ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная 
городская больница им. Р.П. 
Аскерханова»

79 Магомедова Джамиля 
Ибрагимовна
Медицинская сестра ГБУ РД НКО 
«Дагестанский центр 
микрохирургии глаза»

80 Магомедова Зульфия Мусаевна 
Медицинская сестра детского 
стоматологического кабинета ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

81 Магомедова Зурмухан 
Абдуллаевна
Заведующая ФАП с.Хурукра ГБУ 
РД «Лакская центральная 
районная больница»

82 Магомедова Лале Наримановна 
Медицинская сестра кабинета 
ультразвуковой диагностики ГБУ 
РД «Дербентская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



83 Магомедова Лейла Абдулаевна 
Медицинская сестра 
терапевтического участка № 1 
Мюрегинской ВА ГБУ РД 
«Сергокалинская центральная 
районная больница»

84 Магомедова Маржанат 
Магомедкамиловна 
Медицинская сестра ЦСО ГБУ 
«Буйнакская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 

РД дело»

85 Магомедова Рупият Атавовна Присвоить высшую категорию
Медицинская сестра по специальности «Сестринское
паллиативного отделения ГБУ РД дело»
«Буйнакская центральная 
городская больница»

86 Магомедова Хадижат Османовна Присвоить высшую категорию 
Медицинская сестра участковая по специальности «Сестринское
ГБУ РД «Поликлиника №5» дело»
г.Махачкала

87 Магомедова Халун Присвоить высшую категорию
Магомедалиевна по специальности «Сестринское
Старшая медицинская сестра дело»
хирургического отделения ГБУ РД 
«Унцукульская центральная 
районная больница»

88 Мазгарова Патимат Мурадовна Присвоить высшую категорию 
Медицинская сестра палатная по специальности «Сестринское
гинекологического отделения №1 дело»
ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница им. А.В.
Вишневского»

89 Малагусейнова Эльмира 
Нурмагомедовна 
Медицинская сестра 1 отд. ГБУ 
РД «Республиканская 
офтальмологическая больница им. 
Х.О.Булача»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



90 Маликова Маргарита 
Магомедовна
Медицинская сестра отделения 
колопроктологии ГБУ РД 
«Городская клиническая 
больница»

91 Мамаева Зумруд Эминовна 
Медицинская сестра палатная 
ожогового центра ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В.Вишневского»

92 Мамаева Найда Гаджимурадовна 
Медицинская сестра палатная 
ожогового центра ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В. Вишневского»

93 Мамаева Хадиджа Г аджы- 
МамедКызы
Медицинская сестра палатная ГБУ 
РД «Каспийская центральная 
городская больница»

94 Манкаева Джамиля 
Абейдуллаевна
Медицинская сестра участковая 
терапевтического кабинета ГБУ 
РД «Ногайская центральная 
районная больница»

95 Микаилова Меседо 
Абдулханипаевна 
Медицинская сестра отделения 
проктологии ГБУ РД «Городская 
клиническая больница»

96 Мирзаева Уматай Дациевна 
Медицинская сестра участковая 
УБ с.Чиркей ГБУ РД «Буйнакская 
центральная районная больница»

Присвоить первую категорию по
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию но 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



97 Мирзебекова Пержаган 
Эседулаевна
Медицинская сестра участковая 
ВА с.Ашага-Стал ГБУ РД 
«Сулейман Стальская центральная 
районная больница»

98 Мирзоева Индира Зайнудиновна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Сулейман Стальская 
центральная районная больница»

99 Мурадова Диянат Межлумовна 
Медицинская сестра эндоскописта 
МДЦ ГБУ РД «Дербентская 
центральная районная больница»

100 Муртазалиева Зилфира Саидовна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Сулейман Стальская 
центральная районная больница»

101 Мусабекова Разият Магомедовна 
Медицинская сестра участковая 
Карацанской ВА ГБУ РД 
«Кайтагская центральная районная 
больница»

102 Мусаева Аксират Адилбеговна 
Медицинская сестра 
консультативной поликлиники 
ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница им. А.В. 
Вишневского»

103 Мусаева Гюлыиад Багаудиновна 
Медицинская сестра 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Сулейман Стальская 
центральная районная больница»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по
специальности «Сестринское
дело»



104 Муслимова Рейхан Шахэмировна 
Медицинская сестра кабинета 
функциональной диагностики ГБУ 
РД «Магарамкентская 
центральная районная больница»

105 Муташева Рабият Закаевна 
Медицинская сестра приемного 
отделения ГБУ РД «Буйнакская 
центральная городская больница»

106 Наврузова Саида Гаджиахмедовна 
Старшая медицинская сестра 
инфекционного отделения ДЛО 
ГБУ РД «Дербентская центральная 
городская больница»

107 Нажмудинова Сапият Хабибовна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Поликлиника №6» 
г.Махачкала

108 Омаева Имара Кирамуттиновна 
Медицинская сестра постовая по 
профилю неврология и терапия 
ГБУ РД «Республиканский 
диагностический центр»

109 Омарова Марьям Алиевна 
Медицинская сестра УЗИ 
кабинета ГБУ РД «Левашинская 
центральная районная больница»

110 Омарова Патимат Асадулаевна 
Медицинская сестра палатная 
кардиологического отделения ГБУ 
РД НКО«ДЦКиССХ»

111 Омарова Халунмеседо 
Зайналабидовна
Медицинская сестра УБ с.Чиркей 
ГБУ РД «Буйнакская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



112 Османова Зарема Абдулаевна 
Медицинская сестра палатная 
ЧЛХ ГБУ РД «Республиканская 
клиническая больница им. А.В. 
Вишневского»

113 Парчахова Патимат Асхабалиевна 
Медицинская сестра по 
регистрации листов 
нетрудоспособности ГБУ РД 
«Поликлиника №9» г.Махачкала

114 Раджабова Раисат Абдуллаевна 
Медицинская сестра процедурная 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Дахадаевская центральная 
районная больница»

115 Рамазанова Найда Магомедовна 
Медицинская сестра 
неврологического отделения ГБУ 
РД «Каспийская центральная 
городская больница»

116 Садулаева Патимат Магомедовна 
Палатная медицинская сестра 
кардиохирургического отделения 
ГБУ РД НКО «ДЦК и ССХ»

117 Саидова Хадижат 
Магомедсаидовна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканская 
стоматологическая поликлиника 
им. М.Максудова»

118 Салахова Шахрузат 
Шарапудиновна 
Медицинская сестра 7го 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Буйнакский 
противотуберкулезный 
диспансер»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



119 Сафарова Мерзият Вердихановна 
Медицинская сестра КДО ГБУ РД 
«Хасавюртовская центральная 
городская больница им. Р.П. 
Аскерханова»

120 Сулейманова Зумруд Мусаевна 
Медицинская сестра 
эндокринологического кабинета 
ГБУ РД «Сергокалинская 
центральная районная больница»

121 Сулейманова Фаизат Хаметовна 
Медицинская сестра СМП 
выездной бригады ГБУ РД 
«Дагестанский центр медицины 
катастроф»

122 Сурхаева Г угьарша Ахмедхановна 
Медицинская сестра отделения 
эндоскопии ГБУ РД 
«Республиканский 
диагностический центр»

123 Тагирова Найда Назировна 
Медицинская сестра Поликлиника 
№4 ГБУ РД «Дербентская 
центральная городская больница»

124 Таймурова Эльмира 
Нажмудиновна 
Медицинская сестра 
оториноларинголога ГБУ РД 
«Детская поликлиника № 1» 
г.Махачкала

125 Тамбиева Марта Башировна 
Медицинская сестра палатная УБ 
с.Чонтаул ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
районная больница»

126 Ташиева Яхмат Шахрудиновна 
Медицинская сестра процедурной 
УБ с.Чонтаул ГБУ РД

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



«Кизилюртовская центральная 
районная больница»

127 Тетекаева Захра Дадавовна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Кумторкалинская центральная 
районная больница»

128 Омарова Уматай Арсланбековна 
Медицинская сестра процедурной 
УБ с.Чиркей ГБУ РД «Буйнакская 
центральная районная больница»

129 Фаталиева Нафиса 
Мирзагасановна 
Медицинская сестра ЛОР 
кабинета ГБУ РД «Хивская 
центральная районная больница»

130 Халилова Авархан Анварбековна 
Медицинская сестра 
кардиологического кабинета ГБУ 
РД «Ногайская центральная 
районная больница»

131 Хасаева Г юлжанат Мугажировна 
Медицинская сестра отделения 
ультразвуковой диагностики ГБУ 
РД «Республиканский 
диагностический центр»

132 Хасбулатова Раиса Садрутдиновна 
Медицинская сестра
ту б. отделения ГКУ РД 
«Республиканская 
психиатрическая больница г. 
Буйнакск»

13 3 Шабанова Затрат Джарулаховна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Поликлиника №6» 
г.Махачкала

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



134

135

136

137

138

139

140

141

Шамсиева Интизар Казиахмедовна 
Медицинская сестра палатная 
ОРИТ ожогового центра ГБУ РД 
«Республиканская клиническая 
больница им. А.В.Вишневского»

Шапиева Муминат 
Джамалутдиновна 
Медицинская сестра перевязочная 
травматологического кабинета 
ГБУ РД «Кайтагская центральная 
районная больница»

Шаргашова Зухра Ахмедовна 
Медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканский центр 
травматологии и ортопедии им. 
Н.Ц.Цахаева»

Шахвердиева Зухре Агадудашевна 
Медицинская сестра палатная 
терапевтического отделения ГБУ 
РД «Докузпаринская центральная 
районная больница»

Шихкеримова Шекер 
Абдуризаевна
Старшая медицинская сестра ВА 
п.Н.Кяхулай ГБУ РД 
«Поликлиника №2» г.Махачкала

Эседова Перизада Кенбералиевна 
Медицинская сестра участковая 
ГБУ РД «Поликлиника №6» 
г.Махачкала

Эфендиева Фарида Каруровна 
Старшая медицинская сестра 
инфекционного отделения ГБУ РД 
«Дербентская центральная 
городская больница»

Якубова Мадинат Якубовна

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Сестринское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Сестринское
дело»



Медицинская сестра ГБУ РД 
«Республиканский кожно­
венерологический диспансер»

142 Яралиева Марина Хизриевна Присвоить высшую категорию
Медицинская сестра процедурная по специальности «Сестринское 
отделения ОНМК ГБУ РД дело»
«Городская клиническая 
больница»

«АКУШЕРСКОЕ ДЕЛО»

1 Абдулаева Хадижат Амаевна 
Акушерка кабинета по не 
вынашиванию и по бесплодию ЖК 
ГБУ РД «Буйнакская центральная 
городская больница»

2 Агаханова Асият Асамудиновна 
Акушерка ЖК ГБУ РД «Сулейман 
Стальская центральная районная 
больница»

3 Аджиева Мархаба Алавдиновна 
Акушерка смотрового кабинета 
ГБУ РД «Ногайская центральная 
районная больница»

4 Амирбекова Сапият 
Магомедгабибовна 
Заведующая ФАП с.Дибгалик ГБУ 
РД «Дахадаевская центральная 
районная больница»

5 Атаева Айнурхаят Бамматовна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Махачкалинский 
родильный дом №2 им.Р.А. 
Каримова»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Акушерское
дело»



Ахмедова Зуграт Магомедовна 
Акушерка смотрового кабинета 
ГБУ РД «Поликлиника №4» 
г.Махачкала

Ахмедова Зулайха 
Абдулгамидовна
Акушерка ФАП с.Усемикент ГБУ 
РД «Каякентская центральная 
районная больница»

Ахмедова Шамай Джабраиловна 
Акушерка Юрковской ВА ГБУ РД 
«Тарумовская центральная 
районная больница»

Багомадова Раисат Муртузалиевна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Избербашская 
центральная городская больница»

Балаева Фариза Играмутдиновна 
Акушерка смотрового кабинета 
ГБУ РД «Поликлиника №4» 
г.Махачкала

Гасанова Аминат Омаровна 
Акушерка ВА с.Кикуни ГБУ РД 
«Гергебильская центральная 
районная больница»

Г афизова Мерзина 
Сеидабдуллаевна 
Акушерка ЖК ГБУ РД 
«Табасаранская центральная 
районная больница им. 
Магомедова М.Х.»

Гусенова Патимат Герейхановна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Карабудахкентская 
центральная районная больница 
им. С.А. Абусуева»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Акушерское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Акушерское
дело»



14 Джамиева Калимат Ризахановна 
Акушерка ВА с.Хурик ГБУ РД 
«Табасаранская центральная 
районная больница им. 
Магомедова М.Х.»

15 Идрисова Марям 
Магомедхабибовна 
Акушерка родильного отделения 
патологии беременных ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
городская больница»

16 Имиликова Раисат 
Абдурахмановна 
Акушерка УБ с.Чиркей ГБУ РД 
«Буйнакская центральная 
районная больница»

17 Исаева Зульмира Абдулкадировна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Махачкалинский 
родильный дом №2 им.Р.А. 
Каримова»

18 Исакова Т айбат Мухидиновна 
Акушерка ЖК ГБУ РД 
«Ботлихская центральная 
районная больница им. З.Ш. 
Магомаевой»

19 Исрапова Разнят Абдурахмановна 
Акушерка родильного отделения 
патологии беременных ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
городская больница»

20 Касумова Салимат Алиевна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Махачкалинский 
родильный дом №1»

21 Магадова Зоя Юсуповна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Махачкалинский

Присвоить первую категорию по
специальности «Акушерское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»



родильный дом №2 им.Р.А. 
Каримова»

22 Меджидова Патимат Муслимовна 
Акушерка ЖК ГБУ РД 
«Тарумовская центральная 
районная больница»

23 Мусаева Увылхан Зейдулаевна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Ногайская центральная 
районная больница»

24 Назралиева Гюльмира Седировна 
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Табасаранская 
центральная районная больница 
им. Магомедова М.Х.»

25 Нурмагомедова Гюлпери 
Абдуллаевна
Акушерка ЖК №2 ГБУ РД
«Махачкалинский родильный дом 
№ 1»

26 Разаханова Рафият Разахановна 
Акушерка ФАП с.Целегюн ГБУ 
РД «Магарамкентская 
центральная районная больница»

27 Рамазанова Земнаят Г асановна 
Акушерка ФАП с.Джули ГБУ РД 
«Табасаранская центральная 
районная больница им. 
Магомедова М.Х.»

28 Саламова Аминат Гаджиакаевна 
Акушерка У Б с.Башлыкент ГБУ 
РД «Каякентская центральная 
районная больница»

29 Хасаева Марьям Хасаевна 
Акушерка УБ с.Н.Казанище ГБУ 
РД «Буйнакская центральная 
районная больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить первую категорию по
специальности «Акушерское
дело»

Присвоить первую категорию по 
специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»



30 Цевеканова Загра Мирзаевна
Акушерка родильного отделения 
ГБУ РД «Кизилюртовская 
центральная городская больница»

Присвоить высшую категорию
по специальности «Акушерское
дело»

31 Шамхалова Г усунай Булатхановна 
Акушерка отделения патологии 
беременных ГБУ РД 
«Кизилюртовская центральная 
городская больница»

Присвоить высшую категорию 
по специальности «Акушерское 
дело»

Министр Т.В. Беляева


